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ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЗАКОН 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ» 

Принят 
Парламентом Чеченской Республики 

27 мая 2021 года 

Статья 1 

Внести в Закон Чеченской Республики от 13 октября 2006 года № 32-РЗ 
«О транспортном налоге в Чеченской Республике» (газета «Вести 
республики», 2006, 25 ноября; 2009, 25 ноября; 2011, 18 февраля, 9 августа; 
2014, 22 февраля, 29 ноября; 2015, 26 ноября; 2016, 13 июля; 2017, 18 января, 
29 ноября; 2019, 30 ноября; 2020, 9 мая, 14 октября) следующие изменения: 

1) в статье 8: 
а) часть 1 после слов «по месту нахождения транспортных средств» 

дополнить словами «, определяемому в соответствии с положениями пункта 
5 статьи 83 Налогового кодекса Российской Федерации»; 

б) части 2 и 3 изложить в следующей редакции: 
«2. Налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые 

платежи по налогу в сроки, установленные пунктом 1 статьи 363 Налогового 
кодекса Российской Федерации. 

По истечении налогового периода налогоплательщики-организации 
уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном 
пунктом 2 статьи 362 Налогового кодекса Российской Федерации. 

3. Налогоплательщики-физические лица уплачивают налог в срок, 
установленный пунктом 1 статьи 363 Налогового кодекса 
Российской Федерации.»; 



2) статью 8.1 признать утратившей силу. 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня 
его официального опубликования и применяется в отношении обязательств 
налогоплательщиков за налоговый период 2020 года. 
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